debilidade da parte autora, de acordo com a instrução normativa de n. 5/2015, que firma convênio
para realização de perícias para estes fins;

  
5. A procedência da presente demanda, para o fim de condenar a requerida ao pagamento, no
valor de até R$ 13.500,00 (  Treze mil e quinhentos reais) referente ao complemento do seguro
Obrigatório DPVAT, em face da invalidez sofrida pelo Autor, ou SUBSIDIARIAMENTE que seja
avaliado o grau de invalidez do Autor, através da perícia médica, utilizando os reais percentuais
de invalidez para o cálculo da indenização devida ao mesmo, tudo nos conformes determinado

[...]

condenação, ou sendo irrisório o valor a ser percebido pelo Autor, seja arbitrado de acordo com o
art. 85, §§ 1º e 2º do CPC, além das custas processuais e demais emolumentos; 
  
8. Protesta por todos os meios de provas em direito admissíveis;

Dar-se-á a causa o valor de R$ R$ 13.500,00 ( Treze mil e quinhentos reais)  para efeito
meramente fiscais.

Pede e espera deferimento.

Recife, 24 de Abril de 2020.

 

Ana Cristina Aleixo Pereira Santos

OAB-PE: 28.697